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Punkt 1: Godkendelse af dagsorden

Beslutning Kultur & Fritidsudvalg den 17-08-2021

Godkendt.



Punkt 2: Kultur & Fritidsudvalgets besøg på Ribe Vikinge Center den 17.
august 2021

21/20668

Resumé

Besøg på Ribe Vikinge Center den 17. august 2021

Sagsfremstilling

Kultur & Fritidsudvalget afholder ordinært møde den 17. august 2021 på Ribe Vikinge Center, Lustrup vej 4, Ribe.

 

Der er følgende program for besøget:

 

Kl. 13.30 – 14.30 Ribe Vikinge Center v/Christin Clausen – rollespil mm

Kl. 14.30 – 16.00 Udvalgsmøde

Kompetencer

Kultur & Fritidsudvalget

Indstilling

Direktøren for Børn & Kultur indstiller, at Kultur og Fritidsudvalget orienteres.

Beslutning Kultur & Fritidsudvalg den 17-08-2021

Orientering givet.



Punkt 3: Ny klub til specialklasserækken på Bakkeskolen

21/11180

Resumé

Morten Mærsk Schmidt, skoleleder på Cosmosskolen deltager i behandlingen af punktet.

 

Bakkeskolen har i forbindelse med covid19 gjort sig gode erfaringer med et særligt klubtilbud til eleverne i
specialklasserækken.

 

Skolen ønsker at fastholde klubtilbuddet, når corona-restriktionerne på et tidspunkt ophæves.

 

En fastholdelse af klubtilbuddet kræver en politisk godkendelse af selve klubtilbuddet samt af finansieringen.

Sagsfremstilling

På grund af covid19 har skolerne så vidt muligt skulle holde eleverne i faste hold adskilt fra andre elever. Det betød at
Bakkeskolen har haft børn fra specialklasserne for sig selv og besluttede i den forbindelse, at etablere et klubtilbud til
eleverne på Bakkeskolen. Klubben har været benyttet indenfor rammerne for fritidsklubber i forhold til åbningstider. Dog
har klubtilbuddet været benyttet af elever fra specialklasserækkerne op til 9. klasse, som ellers hører til
ungdomsklubberne. Det er dog oplevelsen, at elever i specialklasserækkerne har stor glæde af at kunne benytte et
klubtilbud umiddelbart efter skoledagens afslutning fremfor at tage hjem.

 

Det er skolens oplevelse, at løsningen er bedre for både elever og forældre både i forhold til trivsel og især tryghed.
Samtidig løser den en pladsmæssig udfordring og giver en bedre sammenhæng mellem skole og fritidstilbud for disse
elever, der generelt trives bedst i det ”nære og velkendte”. Skolen ser en markant øget elevtilgang til tilbuddet, som
løbende modtager flere indmeldinger (pt er indmeldt ca 20 elever).

 

Finansieringen af klubtilbuddet til eleverne i specialklasserne er i forbindelse med corona-restriktionerne fundet ved at

1. anvende Cosmosskolens samlede fritidstillæg til ”særligt udsatte” kun på denne klub
2. anvende en del af ressourcerne fra ungdomsklubben i Klub Spangsbjerg. Dette er en mulighed pga manglende

fremmøde i dette tilbud.
3. prioritere en del af MIL-ressourcen til opgaven.

 

Det er skolens ønske, at fortsætte klubtilbuddet til elever i specialklasserne, når corona-restriktionerne på et tidspunkt
ophæves. Finansieringen og den formelle oprettelse af et nyt klubtilbud kræver politisk godkendelse.

 

Det foreslås derfor, at der oprettes et nyt klubtilbud til elever fra specialklasserækken på Bakkeskolen. Klubtilbuddet vil
have åbningstider som fritidsklubberne men vil også være for elever i udskolingen.

 

Det vurderes ikke, at der kan oprettes en specialiseret fritidsklub under de eksisterende AL-klubber. Det foreslås derfor, at
klubtilbuddet – ligesom de almindelig fritids- og klubtilbud – bliver en klub med forældrebetaling. Elever i
specialklasserækken på Bakkeskolen vil derfor fremadrettet høre til dette særlige klubtilbud og ikke til AL-klubbens gratis
fritidsklub.



 

At etablere et nyt klubtilbud til specialklasserækken er ikke på nuværende tidspunkt i overensstemmelse med principperne
for fritidsordninger og klubber, som blev vedtaget i 2019. Her fremgår det i princip 2 at:

 

”Børn med særlige behov skal benytte almene SFO, fritids- og ungdomsklubber ved skolerne, med mindre de hører under
de 3 særlige fritidstilbud [CFO’er ved specialundervisningscentrene samt Klub Grådyb].

Børn med særlige behov er kendetegnet ved, at de kan have svært ved at anvende almindelige tilbud. Der tilbydes derfor
særligt skærmede tiltag for disse børn, som understøtter deres muligheder for at benytte de almene tilbud”.

 

Ændringen kræver derfor, at klubben til specialklasserækken inkluderes i ”Formål og principper for SFO og Klubber” fra
2019. Denne er vedlagt som bilag.

Lovgrundlag, planer mv.

Folkeskoleloven

Økonomi

For at kunne etablere et særligt klubtilbud til specialklasserækkerne søges der om en grundtildeling til fritidsklub fra 2022
og frem svarende til 689.534 kr. årligt.

 

I perioden 1/8 2021 til 31/12 2021 vil der være behov for 287.300 kr. for at kunne drive tilbuddet. Dette finansieres dels
med 209.800 kroner overført fra 2020 på de centrale midler og det resterende fra skolens samlede fritidstillæg til ”særligt
udsatte”.

 

Kompetencer

Kultur & Fritidsudvalget

Indstilling

Direktøren for Børn & Kultur indstiller til Kultur & Fritidsudvalget

 

1. at oprettelsen af et nyt klubtilbud med forældrebetaling til elever fra specialklasserækken på Bakkeskolen
godkendes

2. at ”formål og principper for SFO og Klubber” rettes til, så det heraf fremgår, at der er mulighed for et specialiseret
klubtilbud til specialklasserækken på Bakkeskolen og at specialklasserækken på Bakkeskolen derfor er undtaget fra
målgruppen til AL-klubbens fritidsklub.

3. at finansieringen gennem en årlig grundtildeling til en fritidsklub svarende til 689.534 kr. oversendes til
budgetforhandlingerne for 2022-2025.

4. at finansieringen i perioden 1/8 2021 – 31/12 2021 med overførte centrale midler og skolens fritidstillæg til særlige
udsatte godkendes.

Beslutning Kultur & Fritidsudvalg den 18-05-2021

Sagen sendes i gruppemappen.

Forvaltningen oplyser

Der er ikke kommet tilbagemeldinger fra de politiske grupper. Indstillingen er derfor uændret.



Beslutning Kultur & Fritidsudvalg den 17-08-2021

Sagen tilbagesendes til forvaltningen.

Bilag

Principper for fritidsordninger og klubber 2019

Notat vedr. segregerede elever og fritid 210521.pdf



Punkt 4: Velfærdsløftet - Godkendelse af samarbejdsaftale for Darum
Børneby

20/24440

Resumé

Kernen i arbejdet med velfærdsaftalen i Esbjerg Kommune er en samarbejdsaftale mellem Esbjerg Kommunes Byråd og
de enkelte skoler. Rammerne for denne aftale udgøres af hegnspæle opstillet af folketingets partier samt de kommunale
hegnspæle og politiske principper for arbejdet.

 

Darum Børneby har revideret deres samarbejdsaftale og den nye udgave skal derfor godkendes af Byrådet.

Sagsfremstilling

Skolerne har alle udarbejdet og præsenteret deres samarbejdsaftaler for Børn & Familieudvalget. Samarbejdsaftalerne
blev derefter godkendt den 15. marts 2021.

 

Efterfølgende har Darum Børneby revideret og opdateret samarbejdsaftalen og har præsenteret denne for Børn &
Familieudvalget.

 

Formålet med samarbejdsaftalerne er at tydeliggøre skolens bidrage til opfyldelsen af Velfærdsaftalen, samt at
rammesætte det indholdsmæssige grundlag for samarbejdet. Aftalen giver Byrådet og den enkelte skole et fælles afsæt for
strategisk planlægning og målrettede indsatser på de områder, som aftalen omfatter.

 

Samarbejdsaftalen er udgangspunktet for samarbejdet de næste tre år mellem Byrådet og den enkelte skole.

 

Principperne for velfærdsaftalen bygger på Børn – og ungepolitikken og fem ledelsesprincipper.

 

Børn og Ungepolitikken blev vedtaget af Esbjerg Byråd i oktober 2019 og består af fem overordnede temaer, der definerer
rammerne for de indsatser, der skal understøtte realiseringen af politikkens mål. De fem temaer er:

 

Sunde og udviklende fællesskaber
Børn & Unge i udsatte positioner
Samarbejde med forældre
Samspillet med andre aktører
Leg, læring og kreativitet.

 

De fem ledelsesprincipper er:

1. Ledelse der søger og finder prototyper, der er med til at udvikle en bedre folkeskole.
2. Ledelse der fremmer organisatoriske processer, hvor både fejl og succes anerkendes.
3. Ledelse der inddrager lokalmiljøet omkring skolerne i skolens kerneopgave
4. Ledelse der integrerer medarbejdernes viden, erfaringer og ideer i den overordnede og daglige udvikling af Esbjerg

Kommunes folkeskoler.
5. Ledelse, som vægter en kultur baseret på trivsel og tillid hos både elever og medarbejdere, i en åben og fri dialog.



 

Aftalen bliver løbende justeret efter behov. Der er kontinuerlig dialog mellem Børn & Familieudvalget og skolerne.
Mindst én gang om året afholdes et møde for at følge op på aftalen og justere målene.

 

Kompetencer

Børn & Familieudvalget > Kultur & Fritidsudvalget > Økonomiudvalget > Byrådet

Indstilling

Direktøren for Børn & Kultur indstiller, at Børn & Familieudvalget og Kultur & Fritidsudvalget indstiller til Byrådet at

Samarbejdsaftalen mellem Byrådet og Darum Børneby godkendes.

Beslutning Børn & Familieudvalg den 09-08-2021

Godkendt.

Beslutning Kultur & Fritidsudvalg den 17-08-2021

Godkendt.

Bilag

Samarbejdsaftale Darum Børneby - Version 2.



Punkt 5: Fordeling af midler til folkeskolerne fra politiske aftaler

21/7178

Resumé

Folketingets partier har i løbet af juni måned indgået to aftaler, som begge tilgodeser folkeskolerne med puljemidler, som
kan understøtte faglighed og trivsel ovenpå nedlukninger og restriktioner i forbindelse med Covid19.

 

Midlerne skal fordeles mellem folkeskolerne og kommunen kan yderligere definere, hvad midlerne primært skal anvendes
til.

 

Midlerne supplerer de puljemidler, som blev fordelt til skolerne i forbindelse med en politisk aftale i folketinget den 18.
februar 2021. Disse midler er tidligere fordelt til folkeskolerne i Esbjerg Kommune efter konkrete retningslinjer.

Sagsfremstilling

Folketinget har indgået to politiske aftaler, som tilgodeser folkeskoler med puljemidler.

 

Den ene aftale er indgået 1. juni 2021 og skal sikre midler til ”håndtering af faglige udfordringer hos elever i grundskolen
og på ungdoms- og voksenuddannelser”. Den afsatte pulje på 1.642.659 kr. til folkeskolerne skal bl.a. anvendes til
håndteringen af faglige udfordringer hos elever i grundskolen. Denne pulje tilgodeser skoler, SFO’er og klubber. Midlerne
kan anvendes til indsatser i folkeskolen, SFO’er og fritids- og ungdomsklubber, som sikrer et fagligt løft for de elever,
som har det største behov – herunder udskolingseleverne – eller til indsatser som kan bidrage til at genstarte gode
fællesskaber og styrke trivslen, som er en forudsætning for læring.

 

Den anden er ”Aftale om sommer- og erhvervspakke” som blev indgået den 4. juni. Den afsatte pulje på 633.314 kr. til
folkeskolerne fra denne aftale skal anvendes til trivselsfremmende aktiviteter i skole, SFO og fritids- og
ungdomsklubtilbud til børn og unge. Disse midler foreslås af aftaleparterne anvendt til lejrskoler, åben-skoleaktiviteter
ekskursioner mv.

 

For begge puljer fremgår det, at det er op til kommunerne at vurdere, hvordan midlerne skal bruges lokalt. Se
orienteringsbrev til kommunalbestyrelsen og oversigt over fordeling i vedlagte bilag.

 

Forvaltningen foreslår at midlerne fordeles til skolerne efter elevtal og at de anvendes efter de beskrevne formål med
aftalerne. Forvaltningen foreslår, at skolerne tilgodeser virksomheder, kulturtilbud og -institutioner beliggende i Esbjerg
Kommune, såfremt midlerne anvendes til ekskursioner og åben-skoleaktiviteter.

 

Ved indgåelsen af aftalerne om de nye puljer, blev det samtidig aftalt, at fristen for at anvende de tidligere fordelte midler
til øget faglighed og trivsel forlænges. De tidligere fordelte midler samt midlerne fra de to nye aftaler kan derfor anvendes
til udgangen af 2021.

Økonomi

Fordeling af midler fra de to politiske aftaler efter elevtal pr.5 september 2021:

 



Skole Elevtal Tilskud til håndtering af
faglige udfordringer

Tilskud til trivselsfremmende
skoleaktiviteter

Auraskolen 1898 271.110,15 kr. 104.524,35 kr.

Bohrskolen 2200 314.247,81 kr. 121.155,72 kr.

Cosmosskolen 1191 170.122,34 kr. 65.589,30 kr.

Darum Børneby 112 15.998,07 kr. 6.167,93 kr.

Fortunaskolen 1530 218.545,07 kr. 84.258,30 kr.

Signaturskolen 1207 172.407,78 kr. 66.470,43 kr.

Urbanskolen 1535 219.259,27 kr. 84.533,65 kr.

Vadehavsskolen 1686 240.828,09 kr. 92.849,34 kr.

Ungdomsskolen 141 20.140,43 kr. 7.764,98 kr.

Samlet 11500 1.642.659,00 kr. 633.314,00 kr.

 

Da der indstilles til, at der meddeles en indtægtsbevilling finansieret af Lov- og cirkulæreprogrammet skal denne sag ikke
senere indgå i den samlede behandlingen af Lov og cirkulæreprogrammet.

 

Kompetencer

Børn & Familieudvalget > Kultur & Fritidsudvalget > Økonomiudvalget > Byrådet

Indstilling

Direktøren for Børn & Kultur indstiller til at Børn & Familieudvalget og Kultur & Fritidsudvalget indstiller til Byrådet at

1. Puljerne til håndtering af faglige udfordringer og puljen til trivselsfremmende skoleaktiviteter fordeles efter elevtal
2. Midlerne bruges indenfor de beskrevne formål og at midler til ekskursioner og ”Åben skole”-aktiviteter anvendes

hos virksomheder og kulturelle tilbud beliggende i Esbjerg Kommune.
3. Der meddeles en indtægtsbevilling på i alt 2.275.973 kr. finansieret af Lov- og Cirkulæreprogrammet.

Beslutning Børn & Familieudvalg den 09-08-2021

1. Godkendt.
2. Godkendt med følgende ændret formulering:

Midlerne bruges indenfor de beskrevne formål og at midler til ekskursioner og ”Åben skole”-aktiviteter så vidt muligt
anvendes hos virksomheder og kulturelle tilbud beliggende i Esbjerg Kommune.

3. Godkendt.

Beslutning Kultur & Fritidsudvalg den 17-08-2021

1. Godkendt.
2. Godkendt idet udvalget tilslutter sig Børn & Familieudvalgets beslutning.
3. Godkendt.

Bilag

Orienteringsbrev til kommunalbestyrelser



Fordeling af tilskud



Punkt 6: Fornyelse af samarbejdsaftale med Billund Kommune om e-
arkivering

21/20695

Resumé

Siden 2006 har Esbjerg Byhistoriske Arkiv haft en samarbejdsaftale med Billund Kommune om e-arkivering. I år står
samarbejdsaftalen med Billund Kommune §7-arkiv til fornyelse.

 

Der er lagt op til, at en ny aftale skal være gældende fra 1. januar 2022 til og med den 31. december 2024. Begge parter er
indstillede på at fortsætte samarbejdet, indtil fornyelsen af samarbejdsaftalen. 

Sagsfremstilling

Esbjerg Byhistoriske Arkiv har siden 2006 samarbejdet med Billund Kommune om e-arkivering.

 

Samarbejdsaftalen står til at blive fornyet i 2021 og en ny aftale vil således være gældende fra 1. januar 2022. Et forslag
til en ny samarbejdsaftale er vedlagt denne sag. Billund Kommune har haft forslaget til kommentering og har ikke haft
bemærkninger til aftalen.

 

Som en del af samarbejdet, løser Esbjerg Byhistoriske Arkiv følgende opgaver for Billund Kommune:

 

Afleveringsforberedende arbejde (indsamling af kontekstdokumentation, møder med leverandører sammen med
repræsentanter IT m.m.)
Opsplitning af klyngearkiveringsversioner efter kommuner
Forberedelse af modtagelse af arkiveringsversioner (løbende kontakt med leverandører m.m.) 
Test af arkiveringsversioner – ofte i flere omgange indtil leverancen opfylder lovgivningens krav
Godkendelse af arkiveringsversioner
Lagring af arkiveringsversioner på forskellige medier af hensyn til bevaringssikkerhed
Test af opbevaringsmediers kvalitet
Administration af tilgang til data
Fremsøgning af data til borgere i tilfælde af aktindsigt m.m.
Fremsøgning af data til administrationen
Andre løbende opgaver, f.eks. bistand ved besvarelse af tilsyn fra Statens Arkiver

 

Det vurderes, at samarbejdet er en gevinst både fagligt og økonomisk, da det bidrager til faglig dialog og sparring samt
mulighed for væsentlige rabatter pga. volumen og mulighed for at spare penge ved fx at opsplitte klyngeafleveringer efter
kommuner.

Lovgrundlag, planer mv.

Lov om kommuners og regioners udførelse af opgaver for andre offentlige myndigheder.

Kompetencer

Kultur & Fritidsudvalget > Økonomiudvalget > Byrådet

Indstilling

Direktøren for Børn & Kultur indstiller, at Kultur & Fritidsudvalget indstiller til Byrådet, at



Samarbejdsaftalen mellem Esbjerg Kommune v/Esbjerg Byhistoriske Arkiv og Billund Kommunes §7-arkiv
godkendes.

Beslutning Kultur & Fritidsudvalg den 17-08-2021

Godkendt.

Bilag

Samarbejdsaftale 2022 Billund



Punkt 7: Orientering om status på lokaler til Esbjerg Ensemble

21/7664

Resumé

Esbjerg Ensemble har brug for nye lokaler, og har anmodet Esbjerg Kommune om hjælp hertil.

Der er set på flere muligheder, hvoraf der nu arbejdes med en placering på Tobakken.

 

Indretning af lokaler til Esbjerg Ensemble er med som et udviklingsforslag til budget 2022 – 2025.

Sagsfremstilling

Esbjerg Ensemble er en selvejende institution, som oprindeligt blev stiftet i 1948 under navnet ”Vestjysk Orkester” og
siden hen udviklede sig til et professionelt kammerensemble, som blev oprettet i 1967.

 

Esbjerg Ensemble fremfører klassisk kammermusik og er anerkendt for sin nyskabende og alsidige programlægning.
Ensemblet består af 10 musikere.

 

Ensemblet har en bestyrelse bestående af 6 personer, hvoraf 2 er udpeget af Esbjerg Kommune (Hans Erik Andersen og
Michael Harbøl).

Ensemblet henter sin driftsstøtte fra Statens Kunstråd og Esbjerg Kommune i tillæg til varierende fonde.

 

Ensemblet bor til leje i Norgesgade 19, som rummer kontorfaciliteterne, og Norgesgade 23 (IOGT-bygningen) som
rummer øvelokalerne mv. Ensemblet er adviseret om at lejemålet af Norgesgade 23 vil ophøre inden for en overskuelig
fremtid, da ejendommen skal renoveres.

 

Bestyrelsen for Esbjerg Ensemble har bedt Esbjerg Kommune om hjælp til at finde nye egnede lokaler til Ensemblet. I
den forbindelse er der undersøgt nogle forskellige muligheder for en fremtidig central placering i Esbjerg by, idet en
central placering i Esbjerg by vil støtte Ensemblet i deres bestræbelser på at blive mere synlige og at medvirke til at skabe
et blomstrende kulturliv.

 

Det foreslås, at der arbejdes videre med en placering på Musikhuset Tobakken.

 

For at kunne få vurderet om en placering på Musikhuset Tobakken bygningsmæssigt kan lade sig gøre, samt få udarbejdet
et projektforslag, er der behov for af få afsat et beløb hertil på budgettet for 2022. Ejendommes umiddelbare skøn er på
ca. 1 mio. kr. til ekstern bistand mv. til diverse forundersøgelser og udarbejdelse af projektforslag. Hertil kommer et
anlægsbeløb til selve byggeriet, som i sagens natur ikke kendes endnu. Der er ønsket afsat kr. 5 mio. i 2022, men beløbet
skal kvalificeres nærmere.

 

Placeringen på Musikhuset Tobakken.

Tobakken er primært målrettet rytmisk musik, men har også andre brugere.



Der arbejdes på en løsning, hvor man inddrager loftrum i den ene af bygningerne på Tobakken. Lokalerne har tidligere
været anvendt af Sydvestjyske Museer til opmagasinering, men er nu rømmet, idet lokalerne er u isolerede.

 

Lokalerne vil skulle indrettes og tilpasses til Esbjerg Ensembles behov. Her tænkes særligt på krav til loftshøjde,
beklædning af vægge, loft og gulv for at skabe den rette akustik, særlige øverum, sanitetsrum mv.

 

Denne løsning vil kunne medføre etablering af en mindre øvesal, hvor der også kan fremføres mindre klassiske koncerter.
Øvesalen vil ligeledes kunne anvendes til øverum for kor tilknyttet Tobakken eller andre kulturaktører, der har brug for et
akustisk lokale. Det vil dog skulle ske efter nærmere aftale med Esbjerg Ensemble, idet deres behov har første prioritet.

Vision 2025

En central placering i Esbjerg by vil støtte Ensemblet i deres bestræbelser på at blive mere synlige og medvirke til at
skabe et blomstrende kulturliv. (Byrådets strategiske satsninger - Mangfoldigt kulturliv samt Liv og energi i storby og
lokalsamfund)

Økonomi

Der er fremlagt et udviklingsforslag til budget 2022-2025 med henblik på etablering af nye lokaler til Esbjerg Ensemble
på Musikhuset Tobakken. Forslaget indeholder ønske om en anlægssum på kr. 5 mio. i 2022. Beløbet er et skøn og ikke
kvalificeret af Ejendomme.

Kompetencer

Kultur & Fritidsudvalget

Indstilling

Direktøren for Børn & Kultur indstiller, at orientering gives.

Beslutning Direktionen den 10-08-2021

Orientering givet.

Beslutning Kultur & Fritidsudvalg den 17-08-2021

Orientering givet.



Punkt 8: Tobakken - godkendelse af revideret vedtægt

21/20191

Resumé

Tobakken har sendt revideret vedtægt som opfølgning på, at Tobakken pr. 31. december 2020 ophørte som administrator
af Huset.

Sagsfremstilling

Tobakken har indsendt revideret vedtægt til godkendelse. Esbjerg Kommune skal jf. vedtægtens bestemmelser godkende
ændringer til vedtægten.

 

Ændringerne består hovedsageligt i, at afsnit om Huset udgår af vedtægten. Desuden er der tilføjet afsnit om kunstbiograf
og ændret i målgruppen for ungdomskulturhus KONFUS.

Kunstbiograf er en aktivitet, som Tobakken etablerede i Huset, men som nu flyttes til Tobakken.

 

Den reviderede vedtægt er godkendt af Tobakkens bestyrelse den 8. marts 2021, og Tobakken har orienteret relevante
fonde om ændringerne i forhold til Huset.

 

Kompetencer

Kultur- & Fritidsudvalget

Indstilling

Direktøren for Børn & Kultur indstiller, at Tobakkens reviderede vedtægt godkendes

Beslutning Kultur & Fritidsudvalg den 17-08-2021

Sagen tilbagesendes til forvaltningen. Udvalget ønsker bestyrelsens bemærkninger til de foreslåede ændringer.

Bilag

Tobakken - forslag til vedtægtsændring 2021



Punkt 9: Drøftelse af principper for Den Fritidskulturelle Pulje 2022

21/17811

Resumé

Den Fritidskulturelle Pulje prioriteres hvert år umiddelbart efter budgetvedtagelsen af Kultur & Fritidsudvalget efter
retningslinjer vedtaget af Esbjerg Byråd den 21. november 2011 og revideret af Kultur & Fritidsudvalget senest den 17.
november 2020.

 

Puljens midler kan søges af godkendte folkeoplysende foreninger hjemmehørende i Esbjerg Kommune.

 

Kultur & Fritidsudvalget har mulighed for at angive temaer for den kommende puljes fordeling. Denne sag indeholder
derfor forslag til principper for prioritering af Den Fritidskulturelle Pulje 2022, så foreningerne kender principperne,
inden der åbnes for ansøgninger.

Sagsfremstilling

I henhold til vedlagte retningslinjer for Den Fritidskulturelle Pulje, har Kultur & Fritidsudvalget mulighed for at angive
temaer for den kommende puljes fordeling. Udvalget har hidtil kun valgt et tema i forbindelse med prioritering af puljen
for 2016. Temaet var ”samarbejdsprojekter mellem skole og foreningsliv”, hvilket betød anlægsudgifter i foreningsregi til
igangsætning af sådanne projekter. Ud af de i alt 49 indkomne ansøgninger til puljen i 2016, kunne 3 ansøgninger
henstilles til det udvalgte tema.

 

Puljen er siden 2018 prioriteret efter følgende principper:

Børn- og ungeforeninger – fortrinsvis
Foreninger der ikke har modtaget tilskud fra puljen i 2020
Geografisk spredning
1 ansøgning pr. forening

 

Ifølge Politik for Fritids og Idrætsliv vil Esbjerg Kommune understøtte, at flere borgere, og især børn, bliver en del af
foreningernes positive fællesskaber. Fritid anbefaler derfor en uændret tilgang til prioriteringen af ansøgningerne, så der
fortsat fortrinsvis gives tilskud til foreninger med børn- og unge medlemmer bredt set i kommunen.

 

Fritid vil efter udvalgets prioritering af principper for puljen for 2022 tilrette ansøgningsskemaet med henblik på, at
foreningen kan målrette sin ansøgning.

Vision 2025

Esbjerg Kommune har en målsætning om at gøre kommunen mere attraktiv, så flere ønsker at leve og arbejde her.
Derudover ønsker kommunen at medvirke til at skabe et varieret udbud af fritidsaktiviteter og at fremme bevægelse i
hverdagen. Den Fritidskulturelle Pulje understøtter disse målsætninger ved at give tilskud til de folkeoplysende foreninger
og dermed være med til at sikre en bred vifte af gode tilbud.

Økonomi

Der er afsat 1.200.000 kr. i puljen for 2022. Desuden overføres resterende midler fra afsluttede projekter på 8.000 kr., dvs.
at der er i alt 1.208.000 kr. til fordeling i 2022. Det endelige beløb ligger dog først fast efter budgetvedtagelsen i oktober
2021.

Kompetencer



Kultur & Fritidsudvalget.

Høring

Sagen har været sendt til høring hos Esbjerg Idrætsråd og Esbjerg Amatørteaterråd.

 

Esbjerg Idrætsråd foreslår en del af puljen brugt til ansættelse af en breddekoordinator, som bl.a. kan være med til at
understøtte udviklingen i foreningerne. Der er dog udarbejdet forslag til den kommende budgetlægning, som går på netop
dette forslag, og Esbjerg Idrætsråds høringssvar giver derfor ikke anledning til at ændre forvaltningens indstilling i denne
sag. Høringssvaret er vedlagt som bilag 2.

 

Der er ikke indkommet høringssvar fra Esbjerg Amatørteaterråd.

 

De øvrige børne- og ungeforeninger har i flere år ikke haft et høringsorgan på trods af, at forvaltningen gentagne gange
har opfordret foreningerne til at danne et nyt.

Indstilling

Direktion indstiller, at

 

Den Fritidskulturelle Pulje 2022 prioriteres efter følgende principper:

Børn- og ungeforeninger – fortrinsvis
Foreninger der ikke har modtaget tilskud fra puljen i 2021
Geografisk spredning
1 ansøgning pr. forening

Beslutning Kultur & Fritidsudvalg den 17-08-2021

Godkendt, idet udvalget ønsker, at principperne indarbejdes som kriterier i retningslinjerne.

 

Bilag

Retningslinjer for Den Fritidskulturelle Pulje

Høringssvar fra Esbjerg Idrætsråd



Punkt 10: Ansøgning om støtte til øvelokaler i Stormgade - Musikby Esbjerg

21/20566

Resumé

Ifølge den Kulturpolitiske Handleplan skal musikområdets vilkår kortlægges og forbedres. I foråret 2020 vise en
undersøgelse, at der specielt i Esbjerg midtby er behov for flere og bedre øvelokaler. Forvaltningen har siden fulgt
udviklingen i miljøet tæt, idet flere aktører af egen drift er fremkommet med forslag, som på sigt kunne medvirke til at
løse kapacitetsproblemerne. Musikby Esbjerg anmoder nu om støtte på 190.000 kr. til etableringen af et øvelokalemiljø i
Stormgade 21.

 

Sagsfremstilling

Musikby Esbjerg har på egen hånd fundet frem til egnede lokaler i Stormgade 21, samt indgået aftale med udlejer.
Godkendelse fra brandmyndighederne er nu på plads og der er givet byggetilladelse.

 

Øvelokalemiljøet vil rumme otte øvelokaler, samt en mindre caféscene. Projektet var oprindelig beregnet til at kunne
realiseres for 190.000 kr. og Musikby Esbjerg har allerede skaffet 180.000 kr.

 

I forbindelse med godkendelsen fra brandmyndighederne er der imidlertid stillet en række krav, som fordyrer projektet.
Det drejer sig blandt andet om støjdæmpning af vinduer, dyrere materialer end planlagt, optimering af el, udbygning af en
trappe samt en ny etageadskillelse. Sidstnævnte fortages for udlejers regning, men de resterende etableringsomkostninger
for Musikby Esbjerg er nu på 370.000 kr. Det betyder, at foreningen mangler 190.000 kr. for at kunne realisere projektet.

 

Flere lokale fonde har allerede ydet tilskud og Musikby Esbjerg oplyser, at de har fået 18 afslag fra fonde. De har desuden
modtaget en række mindre beløb fra borgere og lokale virksomheder, samt fået doneret udstyr. En lokal virksomhed
afholder et fundraising-arrangement og flere lokale kunstnere har tilkendegivet, at de uden omkostninger vil bidrage til
udsmykningen af lokalerne. Det vurderes således, at Musikby Esbjerg har gjort en ihærdig indsats for at afsøge alternative
finansieringsmuligheder.

 

Når finansieringen er på plads, forventes ombygningen af øvelokalemiljøet at kunne klares på fire måneder. Det anslås
derfor, at lokalerne er klar til brug umiddelbart efter årsskiftet 2021/2022.

 

Musikby Esbjerg er en folkeoplysende forening, hvilket aktiviteter og medlemskab kommer til at afspejle. Professionelle
musikere vil ikke kunne få medlemskab eller leje lokaler.

 

Det forventes ikke at de otte lokaler vil kunne løse alle problemer med manglende øvelokaler i Esbjerg midtby, men det
vil være et vigtigt bidrag hertil. Fire af de største lokaler vil skulle huse tre faste bands pr. stk., men to mindre lokaler vil
kunne huse to faste bands pr. stk. De sidste to lokaler vil blive anvendt som såkaldt bandhotel, hvor flere bands kan
benytte lokalet i kortere perioder. Dette er særligt tiltænkt de bands, der kun har sporadiske behov for at øve, fx 1-2 gange
i måneden, og prisen for brug vil afdække dette mindre behov.

 

Caféscenen er tiltænkt foreningsaktiviteter som fx mindre lokale koncerter, faglige workshops og oplæg fra
musikindustrien, samt networking for lokale musikere. Det bliver foreningens medlemmer, som kommer til at definere,
planlægge og afvikle disse arrangementer.



 

Musikby Esbjerg oplyser i øvrigt, at foreningen løbende er i dialog med andre musik- og kulturaktører, herunder
Tobakken, KUUF og Flags Esbjerg.

 

Vision 2025

Indsatsen Kortlægge og forbedre musikområdet vilkår i den Kulturpolitiske Handleplan understøtter satsningen
Kulturlivet i by og natur i Vision 2025.

 

Økonomi

De 190.000 kr. tages fra den budgetramme der er afsat til implementeringen af den Kulturpolitiske Handleplan.

 

Kompetencer

Kultur & Fritidsudvalget.

 

Indstilling

Direktøren for Børn & Kultur indstiller, at:

1. Musikby Esbjerg tildeles en ekstraordinær støtte på 190.000 kr. til etablering af det beskrevne øvelokalemiljø i
Stormgade.

 

Beslutning Kultur & Fritidsudvalg den 17-08-2021

Godkendt.



Punkt 11: Vester Nebel Multihal - igangsætning af forsøgsordning mhp.
optimeret udnyttelse

20/7046

Resumé

Kultur & Fritidsudvalget behandlede den 20. april 2021 sag om optimeret udnyttelse af Vester Nebel Multihal og ønsket
om en forsøgsordning, hvor der dispenseres fra de nuværende regler om booking og benyttelse af kommunale faciliteter.

 

Forvaltningen har, jf. udvalgets beslutning, efterfølgende afklaret de ønskede rammer samt udarbejdet forslag til aftale,
således at forsøgsordningen med udvalgets accept kan igangsættes pr. 1/9-21.

 

Denne sag omhandler således Kultur & Fritidsudvalgets godkendelse af aftale om forsøgsordning for perioden 1.9.2021 –
31.8.2024 vedr. Vester Nebel Multihal - boldspilsalen.

Sagsfremstilling

Den 20. april 2021 besluttede Kultur & Fritidsudvalget, at forvaltningen kunne arbejde henimod igangsætning af en
forsøgsordning ved Vester Nebel Multihal, i forhold til bedre udnyttelse af overskudskapaciteten.

 

Forvaltningen har i den mellemlæggende periode været i dialog med de to repræsentanter fra hhv. Vester Nebel Lokalråd
og Vester Nebel Idrætsforening i forhold til afklaring af ønsker og rammer samt udarbejdelsen af en konkret aftale.

 

I samarbejde er der således nu udarbejdet ”Aftale om forsøgsordning i perioden 1. september 2021 til 31. august 2024
vedr. Vester Nebel Multihal – boldspilsalen”. Aftalen med bilag er vedlagt.

 

I aftalen indgår afsnit omkring brug af boldspilsalen, booking, betaling, adgang samt øvrigt – herunder GDPR og
evaluering af forsøgsordningen.

Selve aftalen er suppleret med 2 bilag, hvor det ene bilag er det generelle ordensreglement for brug af kommunale
fritidsfaciliteter, godkendt af Kultur & Fritidsudvalget den 4. maj 2021, da det af aftalen fremgår at dette fortsat skal
overholdes. Det andet bilag er den kontrakt, som det fremtidige Brugerråd i Vester Nebel skal indgå med de personer som
lejer Vester Nebel Multihal, boldspilsalen på de i aftalen beskrevne vilkår.

 

I hovedtræk er forsøgsordningen som følgende:

Normal booking fortsætter som hidtil, dvs. fordelingsudvalget fordeler tider som vanligt til foreningsbrug på baggrund af
ansøgninger, og der opkræves gebyr for disse som hidtil.

Som forsøg vil overskudstider efter hovedfordelingen blive lagt ud til administration ved et nyoprettet brugerråd under
Vester Nebel Lokalråd. Dog skal foreninger og kommunale institutioner altid benytte foreningsportalen også til booking
af ad hoc tider, hvorfor overskudskapaciteten vil være dynamisk.

 

”Aftale om forsøgsordning i perioden 1. september 2021 til 31. august 2024 vedr. Vester Nebel Multihal - boldspilsalen”
omhandler således alene de overskudstider i boldspilsalen som lægges ud til brugerrådets administration.

 



Som skrevet i tidligere sag skal forsøgsordningen ses i sammenhæng med projekt ”Fleksibel booking”. Det forventes
således, at forsøgsordningens resultater kan bruges i det videre arbejde omkring fremtidens fleksible booking.

 

Der er derfor i forsøgsordningen lagt op til, at aftalen under alle omstændigheder skal revideres, når ledig kapacitet kan
stilles til rådighed for borgerbooking gennem f.eks. en app-løsning. Herudover vil aftalen løbende blive revideret
administrativt, såfremt den løbende dialog eller de 3 evalueringer giver anledning til det. 

 

Det anbefales, at Kultur & Fritidsudvalget godkender ”Aftale om forsøgsordning i perioden 1. september 2021 til 31.
august 2024 ved Vester Nebel Multihal” og tilhørende bilag, således aftalen kan underskrives og ordningen dermed kan
træde i kraft pr. 1/9-21.

Vision 2025

Vester Nebel Multihal er medvirkende til både livskvalitet og sundhed for brugerne,

ligesom bygningen også danner rammen for stærke fællesskaber og netværk.

Lovgrundlag, planer mv.

Folkeoplysningsloven og Foreningsguiden.

Kompetencer

Kultur & Fritidsudvalget

Indstilling

Direktøren for Fritid, Sundhed & Omsorg indstiller, at

 

Aftale om forsøgsordning i perioden 1. september 2021 til 31. august 2024 vedr. Vester Nebel Multihal -
boldspilsalen” med bilag godkendes, således ordningen kan træde i kraft pr. 1/9-21.

Beslutning Kultur & Fritidsudvalg den 17-08-2021

Godkendt.

Bilag

Bilag - Aftale om forsøgsordning Vester Nebel Multihal inkl. bilag



Punkt 12: Forberedelse af møde med Talentidrætsrådet

21/18748

Resumé

Kultur & Fritidsudvalgets årlige møde med Talentidrætsrådet er fastsat til den 7. september 2021 kl. 15.00. Forvaltningen
og Talentidrætsrådet har udarbejdet forslag til dagsordenspunkter.

Denne sag omhandler Udvalgets drøftelse af dagsordenspunkterne forud for mødet med Talentidrætsrådet.

Sagsfremstilling

Forvaltningen og Talentidrætsrådet har udarbejdet følgende forslag til temaer på mødet:

 

1. Børneidrætten - status på strategi og indsatser
2. Kompetenceudvikling af lokale trænere – status

 

Til orientering oplyses, at Talentidrætsrådet er repræsenteret ved formand Lars Henry Andersen, Simon Verner og Thomas
Stub.

 

Hvis Udvalget har flere punkter, som ønskes drøftet på mødet, så kan de forberedes i denne sag.

 

Dagsorden samt evt. relevant materiale fra forvaltningen vil blive udsendt inden mødet.

 

Vision 2025

Området har berøring med ”Livskvalitet og Sundhed og ”Fællesskab og Mangfoldighed” i Vision 2025. Dette især, da der
er tale om områder med foreninger og fysisk/mental sundhed i relation til fysisk aktivitet for både almene borgere i
foreningerne og kommunens talenter.

Kompetencer

Kultur & Fritidsudvalget.

Indstilling

Direktionen for Fritid, Sundhed & Omsorg indstiller, at

 

forslag til dagsordenspunkter til Kultur & Fritidsudvalgets møde med Talentidrætsrådet godkendes

 

Beslutning Kultur & Fritidsudvalg den 17-08-2021

Godkendt.



Punkt 13: Lukket: Navngivning af Skøjtehal 1 i perioden 01.09.2021 til
31.08.2022

19/31387



Punkt 14: Information, forespørgsler og orientering

Resumé

a. Årshjul 2021 – Kultur & Fritidsudvalget
b. Møde med Esbjerg Amatørteaterråd aflyses
c. Vestkyststi og strategi for kunst i det offentlige rum
d. Kulturmødet på Mors
e. Opstart af foreninger og foreningsarrangementer efter Covid

Beslutning Kultur & Fritidsudvalg den 17-08-2021

a. Orientering givet.

b. Orientering givet.

c. Orientering givet.

d. Orientering givet.

e. Orientering givet.

 

May-Britt Andrea Andersen deltog ikke under punktet.

 

Bilag

Årshjul Kultur & Fritidsudvalget 2021 - ajourført 20. maj 2021.pdf



Punkt 15: Lukket: Information, forespørgsler og orientering



Punkt 16: Lukket: Underskriftsbilag til godkendelse
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